2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

ЗАСЕДАНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ

26.03.2020                                                                                                          № 03
пос. Смидович

О планировании работы штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли  на территории Смидовичского муниципального района  на 2020 год

Заслушав информацию начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района, начальника штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли Овсеенко М.Ю. «О планировании работы штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли  на территории Смидовичского муниципального района  на 2020 год»,
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района, начальника штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли (далее – Штаб) (Овсеенко М.Ю.) принять к сведению.
2. Штабу (Овсеенко М.Ю.) совместно со штабами поселений на подведомственных территориях продолжить работу по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли в 2020 году.
Срок: май-сентябрь.
3. Рекомендовать главам поселений администраций муниципального района:
3.1. Создать штабы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на подведомственных территориях,  разработать и утвердить планы мероприятий на 2020 год.
Срок: до 15 апреля 2020 года.
3.2. Организовать проведение мероприятий, направленных на выявление и уничтожение дикорастущей конопли на подведомственных территориях, в более ранние сроки.
Срок: с 05 мая 2020 года.
3.3. Ежемесячно предоставлять в Штаб администрации муниципального района информации о проделанной штабами поселений работе.
Срок: с мая по сентябрь до 25 числа каждого месяца.
3.4. Рекомендовать главам Смидовичского городского поселения (Новикова С. С.) и Камышовского сельского поселения (Онищенко А. Н.) на очередном заседании антинаркотической комиссии 25 июня доложить о работе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на подведомственных территориях.
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Лабунец И. Б.) информировать население о мероприятиях по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории района.
Срок: май - июль.
5. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района, начальника Штаба Овсеенко М. Ю.

Председатель антинаркотической комиссии
[bookmark: _GoBack]администрации муниципального района                                     М. В. Шупиков